
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Số:        /KH-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc          

   Đăk Nông, ngày      tháng 5 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tọa đàm kỷ niệm Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam (18/5)  

năm 2024 và Kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ  

 

Thực hiện Công văn số 4273/BKHCN-VP ngày 20/11/2023 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ về việc hướng dẫn tổ chức chào mừng Ngày Khoa học và 

Công nghệ Việt Nam năm 2024 và Kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học và 

Công nghệ và Kế hoạch số 49/KH-SKHCN ngày 12/3/2024 của Sở Khoa học và 

Công nghệ tổ chức chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 

2024 và Kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ; Sở Khoa học và 

Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức Tọa đàm kỷ niệm Ngày Khoa học và 

Công nghệ Việt Nam (18/5) năm 2024 và Kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa 

học và Công nghệ, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thiết thực hưởng ứng chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ  

Việt Nam năm 2024 và Kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ 

theo hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ. 

2. Tọa đàm khoa học nhằm nhìn nhận lại những kết quả hoạt động  

khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh trong thời gian qua; 

đánh giá vai trò của khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo đối với sự  

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh nói chung và ngành khoa học và công nghệ 

nói riêng; tăng cường giao lưu và nâng cao nhận thức của các cơ quan, đơn vị  

và các nhà khoa học về mục đích, ý nghĩa của Ngày Khoa học và Công nghệ 

Việt Nam. 

3. Việc tổ chức Tọa đàm Kỷ niệm Ngày Khoa học và Công nghệ  

Việt Nam (18/5) năm 2024 và Kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học và  

Công nghệ phải thiết thực, ý nghĩa, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Tọa đàm về những đóng góp tiêu biểu của khoa học, công nghệ và  

đổi mới sáng tạo tỉnh Đắk Nông thời gian qua; đề xuất giải pháp nâng cao  

hiệu quả hoạt động khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh 

thời gian tới. 
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2. Trưng bày một số sản phẩm là kết quả nghiên cứu, ứng dụng khoa học 

và công nghệ tiêu biểu, nổi bật trên địa bàn tỉnh. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian: 01 buổi, khai mạc vào lúc 14h00’ ngày 16/5/2024 (thứ 5). 

2. Địa điểm: Tại phòng họp (tầng 3), Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và 

Ứng dụng khoa học công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông. 

3. Thành phần tham dự 

- Đại diện Lãnh đạo một số Sở, ngành; Lãnh đạo Liên hiệp các Hội Khoa học 

và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông;  

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng các huyện; Phòng Kinh tế 

thành phố Gia Nghĩa;  

- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Đắk Nông. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Tổng số tiền: 11.900.000 đồng (Bằng chữ: Mười một triệu, chín trăm 

nghìn đồng). 

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí của Sở Khoa học và Công nghệ và 

các nguồn kinh phí hợp pháp khác (Chi tiết tại Phụ lục kèm theo).   

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Văn phòng Sở 

- Chủ trì xây dựng Kịch bản tổng thể chương trình; đôn đốc, kiểm tra việc 

triển khai thực hiện Kế hoạch; tổng hợp, báo cáo kết quả công tác tổ chức  

chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2024 và Kỷ niệm 65 

năm thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan: Treo băng rôn, khẩu hiệu 

chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2024; chuẩn bị  

Hội trường, cơ sở vật chất, công tác lễ tân, hậu cần tổ chức buổi tọa đàm. 

- Lập dự toán, thanh quyết toán kinh phí tổ chức các hoạt động  

chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam năm 2024 và Kỷ niệm 65 

năm thành lập Bộ Khoa học và Công nghệ theo quy định. 

2. Phòng Quản lý khoa học 

Chuẩn bị báo cáo tham luận tại buổi tọa đàm, với chủ đề: "Một số kết quả 

nổi bật về nghiên cứu, chuyển giao ứng dụng khoa học và công nghệ trong  

lĩnh vực nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao, công nghệ sinh học, phát triển 

dược liệu, cây ăn quả trên địa bàn tỉnh Đắk Nông thời gian qua”. 
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3. Phòng Quản lý Công nghệ và Sở hữu trí tuệ 

Chuẩn bị báo cáo tham luận, với chủ đề: "Thực trạng và giải pháp  

nhằm phát huy hiệu quả Chỉ dẫn địa lý "Đắk Nông" cho sản phẩm hồ tiêu trên 

địa bàn tỉnh”. 

3. Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất Lượng 

Chuẩn bị báo cáo tham luận, với chủ đề: "Nâng cao hiệu quả công tác 

thanh tra, kiểm tra trong kinh doanh xăng, dầu trên địa bàn tỉnh Đắk Nông”. 

5. Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học công nghệ 

- Chủ trì xây dựng và phát hành Tập san Khoa học và Công nghệ;  

phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Nông phát sóng  

chuyên mục “Khoa học, công nghệ và đời sống” chào mừng Ngày Khoa học và 

Công nghệ Việt Nam năm 2024 và Kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa học và 

Công nghệ.  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức trưng bày, giới thiệu 

các sản phẩm nghiên cứu, ứng dụng khoa học và công nghệ tiêu biểu trên  

địa bàn tỉnh; các hình ảnh, kết quả nghiên cứu khoa học và công nghệ đạt  

hiệu quả cao. 

- Chuẩn bị và phát phóng sự về ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam; 

các thành tựu tiêu biểu, đóng góp của khoa học và công nghệ đối với sự  

phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đắk Nông. 

- Chuẩn bị báo cáo tham luận, với chủ đề: "Một số kết quả nổi bật trong 

công tác ứng dụng, chuyển giao khoa học và công nghệ của Trung tâm  

Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học công nghệ sau 20 năm thành lập”. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tọa đàm kỷ niệm Ngày Khoa học và  

Công nghệ Việt Nam (18/5) năm 2024 và Kỷ niệm 65 năm thành lập Bộ Khoa 

học và Công nghệ của Sở Khoa học và Công nghệ. Yêu cầu các phòng  

chuyên môn, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Khoa học và Công nghệ (Báo cáo); 

- UBND tỉnh Đắk Nông (Báo cáo); 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (thực hiện); 

- Lưu: VT, VP(Ng). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thuần 
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Phụ lục 1: BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TỔ CHỨC TỌA ĐÀM KỶ NIỆM 

NGÀY KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM  18/5 NĂM 2024 VÀ KỶ 

NIỆM 65 NĂM THÀNH LẬP BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-SKHCN ngày       tháng 5 năm 2024  

của Sở Khoa học và Công nghệ)  

 

 

TT 

 

Nội dung 

Phân công thực hiện  

Thời gian 

hoàn 

thành 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp 

Chỉ đạo  

thực hiện 

I Các hoạt động chào mừng ngày KH&CN Việt Nam 

1 

Treo băng rôn, khẩu hiệu 

chào mừng Ngày 

KH&CN năm 2024 tại 

một số địa điểm xung 

quanh trụ sở cơ quan, đơn 

vị 

 

Văn phòng Sở 

 

Các phòng, đơn vị 

thuộc Sở 

 

Đ/c Đặng Văn 

Tin, PGĐ Sở 

 

10/5/2024 

 

 

 

2 

- Phát hành Tập san khoa 

học và công nghệ; 

- Phối hợp với Đài Phát 

thanh và Truyền hình tỉnh 

Đắk Nông phát sóng 

chuyên mục “Khoa học, 

công nghệ và đời sống” 

chào mừng Ngày Khoa 

học và Công nghệ Việt 

Nam và Kỷ niệm 65 năm 

thành lập Bộ Khoa học và 

Công nghệ 

Trung tâm 

Thông tin, Kỹ 

thuật và Ứng 

dụng KHCN 

 

Đài Phát thanh - 

Truyền hình tỉnh; 

Báo Đắk Nông; 

các đơn vị liên 

quan Đ/c Hoàng 

Văn Thuần, 

GĐ Sở 

 

15/5/2024 

3 

Tổ chức trưng bày sản 

phẩm, hình ảnh, kết quả 

nghiên cứu KH&CN đạt 

hiệu quả cao; giới thiệu 

các sản phẩm nghiên cứu, 

ứng dụng KH&CN tiêu 

biểu trên địa bàn tỉnh. 

 

Trung tâm 

Thông tin, Kỹ 

thuật và Ứng 

dụng KHCN 

 

Các đơn vị liên 

quan 

Trước 

ngày 

15/5/2024 

II Tổ chức Tọa đàm Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam 



5 

 

TT 

 

Nội dung 

Phân công thực hiện  

Thời gian 

hoàn 

thành 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp 

Chỉ đạo  

thực hiện 

1 

Lập danh sách và phát 

hành giấy mời đại biểu 

tham dự Tọa đàm ngày 

KH&CN Việt Nam 

Văn phòng Sở 
Các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở 

 

Đ/c Đặng Văn 

Tin, PGĐ Sở 

 

10/5/2024 

 

2 

 

 

Công tác tổ chức buổi 

Tọa đàm: Xây dựng 

Chương trình, chuẩn bị 

Hội trường, cơ sở vật 

chất, công tác lễ tân, hậu 

cần... 

Văn phòng Sở 
Các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở. 

 

 

15/5/2024 

 

 

 

 

3 Chuẩn bị một số nội dung trình bày tại buổi Tọa đàm 

3.1 

Báo cáo tổng quan tình 

hình KH&CN; một số 

thành tựu nổi bật thời 

gian qua. 

Văn phòng Sở 
Các phòng, đơn vị 

trực thuộc Sở. 

Đ/c Đặng Văn 

Tin, PGĐ Sở 

 

12/5/2024 

3.2  Chuẩn bị Tham luận 
 

 
   

 

Tham luận “Một số kết 

quả nổi bật về nghiên cứu, 

chuyển giao ứng dụng 

khoa học và công nghệ 

trong lĩnh vực nông nghiệp 

ứng dụng công nghệ cao, 

công nghệ sinh học, phát 

triển dược liệu, cây ăn quả 

trên địa bàn tỉnh Đắk 

Nông thời gian qua 

Phòng Quản lý 

Khoa học 
 

Đ/c Hoàng 

Văn Thuần, 

Giám đốc Sở 

12/5/2024 

 

Tham luận “Nâng cao hiệu 

quả công tác thanh tra, 

kiểm tra trong kinh doanh 

xăng, dầu trên địa bàn tỉnh 

Đắk Nông” 

 Phòng Quản lý 

Tiêu Chuẩn Đo 

lường Chất 

lượng. 

 

Đ/c Lưu Văn 

Đặng, PGĐ Sở 

 

12/5/2024 

 
Tham luận “Thực trạng 

giải pháp nhằm phát huy 

hiệu quả Chỉ dẫn địa lý 

Phòng Quản lý 

Công nghệ và Sở 
 

Đ/c Đặng Văn 

Tin, PGĐ Sở 

 

12/5/2024 
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TT 

 

Nội dung 

Phân công thực hiện  

Thời gian 

hoàn 

thành 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp 

Chỉ đạo  

thực hiện 

"Đắk Nông" cho sản phẩm 

hồ tiêu trên địa bàn tỉnh. 

 

hữu trí tuệ 

 

Tham luận “Một số kết 

quả nổi bật trong công tác 

ứng dụng, chuyển giao 

khoa học và công nghệ của 

Trung tâm Thông tin, Kỹ 

thuật và Ứng dụng khoa 

học công nghệ sau 20 năm 

thành lập” 

Trung tâm 

TTKT và Ứng 

dụng KHCN 

 

Đ/c Lưu Văn 

Đặng, PGĐ Sở 

 

12/5/2024 

4 

Phóng sự về ngày 

KH&CN Việt Nam; các 

thành tựu tiêu biểu, đóng 

góp của KH&CN Đắk 

Nông. 

 

 

Trung tâm 

Thông tin, Kỹ 

thuật và Ứng 

dụng KHCN 

 

Các phòng và đơn 

vị liên quan. 

Đ/c Hoàng 

Văn Thuần, 

GĐ Sở 

 

12/5/2024 
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Phụ lục 2: DỰ KIẾN KINH PHÍ TỔ CHỨC KỶ NIỆM NGÀY KH&CN 

 VIỆT NAM 18/5 NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-SKHCN ngày       tháng 5 năm 2024  

của Sở Khoa học và Công nghệ)  

 

 

STT Nội dung thực hiện ĐVT Số  

lượng 

Đơn giá 

(Đồng) 

Thành tiền 

(Đồng) 

Ghi 

chú 

1 

Băng rôn, khẩu 

hiệu: 

Nhiệt liệt chào mừng 

Ngày khoa học và 

công nghệ Việt Nam. 

Cái 25 300.000 7.500.000  

2 
Lễ kỷ niệm Ngày 

KH&CN Việt Nam 
     

  Nước uống Người 60 20.000 1.200.000  

 
Market + Hoa trang 

trí Hội trường 
Hội 

trường 
01 2.000.000 2.000.000  

 Photo tài liệu Bộ 60 20.000 1.200.000  

 Tổng cộng:    11.900.000  

(Tổng kinh phí bằng chữ: Mười một triệu chín trăm nghìn đồng) 
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